
 ممنوعیت ورود
کالای ایرانی به قطر

ممنوعیت ورود کالاهای ایرانی به قطر ادامه دارد. 
به گــزارش ایلنا، خورشــید گــزدرازی، یک فعال 
اقتصــادی گفت: حتی اگر کالای ایرانی بتواند به 
قطر وارد شود، ممکن است به اندازه ای در گمرک 
این کشور بماند که فاسد و تخریب شود؛ بنابراین 
بازرگانان ایرانی ترجیح می دهند که صادرات کالا 
بــه این مقصد را به واســطه امــارات انجام دهند، 
چون از این مسیر کالاهای ایرانی با سرعت بیشتر، 
هزینــه کمتــر و بدون آســیب محتمل بــه مقصد 
می رسد. وی ادامه داد: این محدودیت ها از زمانی 
اعمال شد که قطری ها متوجه یکسری رفتارهای 
غیراخلاقی در تجارت با برخی ایرانی ها شــدند؛ 
به طور مثال بارها پیــش می آمد در محموله ای که 
از ایران بــه قطر می رفت کالاهــای غیرمجاز پیدا 
می شد البته در گمرکات دستگاه ایکس ری وجود 
دارد امــا کالای غیرمجاز پس از عبــور محموله از 

دستگاه در آن قرار داده می شد.

عرضه اولیه سهام بیمارستانی 
در فرابورس

بــرای نخســتین بــار عرضه اولیه ســهام شــرکت 
بیمارســتانی در فرابــورس رقم خــورد. به گزارش 
سنا، محمدعلی شــیرازی، مدیرعامل فرابورس با 
تاکید بر خلأ موجود در تامین مالی حوزه سلامت 
و درمان، اعلام کرد: بازار نوآفرین فرابورس میزبان 
نخســتین عرضه اولیه صنعت بیمارستانی بود. او 
توضیح داد: فرابورس ایران با توجه به چالش های 
موجود در روش های سنتی تامین مالی این حوزه، 
از روش عرضه اولیه سهام برای تجهیز منابع مالی 
صنعــت ســلامت و درمان بهــره بــرد. مدیرعامل 
فرابورس ایران با بیان این که شــرکت های دیگری 
در این حــوزه نیز در صف پذیــرش فرابورس قرار 
دارنــد، افزود: امید اســت حضور بیمارســتان ها 
و موسســات خدمــات درمانــی در بازار ســرمایه 
به عنوان یک راه امن و شــفاف بــرای تامین مالی 

حوزه سلامت و درمان در جامعه نهادینه شود.

سبد معیشت یکی 
از مهم ترین مباحث 

در تعیین دستمزد 
است. متأسفانه 

دولت معمولًا 
درصد کمی از سبد 
معیشت را پرداخت 
می کند. برای مثال، 

در سال گذشته، 
سبد معیشت حدود 

۱۸ میلیون تومان 
بود، اما دولت تنها 

۵۰ درصد آن را 
پرداخت کرد. این 
در حالی است که 

رقم واقعی سبد 
معیشت براساس 

ارزیابی های میدانی 
و شرایط واقعی 

جامعه، بسیار بالاتر 
از این رقم هاست. 
برای سال آینده، 
پیشنهاد من این 

است که حداقل ۶۵ 
تا ۷۰ درصد سبد 
معیشت به عنوان 
دستمزد پرداخت 

شود

 تامین مرغ مورد نیاز عید
و ماه رمضان

مرغ مورد نیاز ماه رمضان و عید تامین شده است. 
به گــزارش ایســنا، علــی ابراهیمــی، مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشــتی کشور گفت: امسال در 
تمام ماه ها میزان تولید مرغ از مصرف بیشتر بوده و 
در بسیاری از ایام با مازاد تولید مواجه شده ایم. در 
شش ماهه نخست ســال، حدود ۲۹ هزار تن از این 
مازاد صادر شد. اکنون نیز جوجه ریزی دی ماه بیش 
از ۱۵۷ میلیون قطعه بوده و در بهمن ماه نیز همین 
میزان جوجه ریزی انجام شــده اســت. این میزان 
تولید، نیاز مصرفی ماه های پایانی سال و ماه مبارک 
رمضان را به طور کامل تأمیــن می کند. مدیرعامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی کشور درباره قیمت مرغ 
در بازار گفت: در حال حاضر قیمت مرغ بین ۶۹ تا 
۷۲ هزار تومان است. این در حالی است که کشور 
با تورمی بالای ۴۰ درصد مواجه اســت و نمی توان 
انتظار داشــت که قیمت یک محصول طی دو سال 
ثابت بماند. قیمت فعلی مرغ زنده )۵۵ هزار تومان( 
نسبت به اوایل سال گذشته که ۷۰ هزار تومان بود، 

کاهش هم داشته است.

پنجشنبه 9 اسفند 1403
سال سوم   شماره 735
www.hammihanonline.ir

11
فعالان خصوصی

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور   شماره  متالیک    تیره  صورمه ای  137۲رنگ  مدل    GL  405 و  پژ 
1۲417۲0۲۸45شماره شاسی  7۲010۶9۸ شماره پلاک ۸1ایران  ۲11س 19 
به نام محمد رفیع محمدی ارمندی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
جواز حمل سلاح و مهمات شکاری گلوله زنی کالیبر 30۸، مدل 
گلنگدنی، شماره بدنه ۲۶0039 ساخت به نام  بهداد حمیدی، 
فرزند تورج، کد ملی 1199۲۶9۲55 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی سواری پراید صبا  
جی  تی ایکس مدل 137۸رنگ شیری روغنی   شماره موتور 0011393۲شماره 
به نام    1۶ ل   ۲۸1 ایران      43 پلاک  شماره   S141۲۲7۸5950۶5 شاسی 

فرخنده رحمتی دهکردی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
جواز حمل سلاح و مهمات شکاری ساچمه زنی کالیبر 1۲، مدل 
نیمه خودکار، شماره بدنه CG043391E، ساخت ايتاليا به نام 
مفقود   1199۲۶9۲55 ملی  کد  تورج،  فرزند  حمیدی،  بهداد 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
پژو  سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره   13۸1 مدل  معمولی  سیر  یشمی  رنگ  جی.ال.ایکس   405
۲۲5۲۸10۲30۲ شماره شاسی IN۸130۲۸۶7 شماره پلاک 13 ایران 7۸1 ل ۸۶ 

به نام مهری مهدی زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
موتور  شماره  روغنی   سفید   1377رنگ  پیکان  1۶00مدل  سواری 
111۲7755۸۶۶شماره شاسی  7745۸1۸۶ شماره پلاک 13 ایران  ۲1۸ق 7۸ 

به نام حبیب حبیبی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سواری  خودروی  محضری  اسناد  تسلسل  و  کمپانی  سند  سبز  برگ 
پیکان  1۶00مدل 1377رنگ سفید  روغنی  شماره موتور 111۲771۶5۶7شماره 
سید  به نام   79 59ایران ۸۸4ج  پلاک  شماره   007741۸559 شاسی  

ابوالفضل موسوی  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز سند کمپانی و تسلسل اسناد محضری خودروی وانت پیکان   
1۶00iمدل 13۸4رنگ سفید روغنی    شماره موتور  11۲۸4031۶55شماره 
شاسی  1۲105۸۲1 شماره پلاک ۲۲ ایران  ۸5۸ د 73 به نام محمد حسن 

محمدیان مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

طول ســال های گذشته به درستی به این وظیفه عمل نکرده 
اســت. حتی در سال هایی که تورم به شــدت افزایش یافته، 

افزایش دستمزدها متناسب با تورم نبوده است.
رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگران توضیح 
داد: مشــکل اصلی در عدم نظارت کافی و اجرای نادرست 
قوانین است. مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد نظارتی، 
در این زمینه منفعل عمل کرده اســت. حتی در مواردی که 
شورای عالی کار در تعیین دستمزدها تخلف کرده، مجلس 
واکنش مناســبی نشــان نداده اســت. این در حالی است 
که بیــش از چند ده میلیون نفر در کشــور تحــت تأثیر این 

تصمیمات قرار دارند.
این فعال کارگری تاکید کرد: شــرایطی به گونه ای اســت 
که اگر دستمزد کارگران ۲۰۰ درصد هم افزایش پیدا کند باز 
هم کارگر زیر خط فقر خواهد بود. بنابراین در سفره معیشتی 
کارگران باید برنج، گوشت، تخم مرغ، لبنیات، حبوبات، قند و 
شــکر، روغن و... به صورتی تأمین شود که نه فقط دهک اول 
تا ســوم که ســایر خانوارهای کارگری در سایر دهک ها دچار 
افزایش تورم نشــوند. در این راســتا باید یک مبلغ ثابت برای 

کالاهای اساسی در سال تعیین شود.
رئیــس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگــران اظهار 
کرد: براساس صحبت های چند هفته اخیر رئیس جمهور، با 
حقوق کمتر از ۲۰ میلیون تومان نمی توان در شــهری مانند 
تهران زندگی کرد. حداقل شورای عالی کار باید به این سخن 
رئیس جمهور احترام گذاشــته و در تعیین دستمزد، عادلانه 

تصمیم گیری کند.
وی با اشاره به تاثیر تورم بر زندگی گفت: متأسفانه نرخ تورم 
اعلام شــده با واقعیت زندگی کارگــران فاصله زیادی دارد. ما 
شاهد افزایش قیمت ها در حوزه هایی مانند مسکن، خوراک 
و درمان هستیم که گاهی تا چندصد درصد افزایش یافته اند. 
اما وقتی شــورای عالی کار دستمزدها را تعیین می کند، این 
افزایش ها را در نظر نمی گیرد. برای مثال، حق مسکن کارگران 
که ۹۰۰ هزار تومان در ماه است، حتی با افزایش ۳۵ درصدی 
دســتمزدها، تغییری نکرده اســت. این در حالی اســت که 

هزینه های مسکن به شدت افزایش یافته است.
این مســئول ادامه داد: اولین قدم این اســت که شورای 
عالــی کار به درســتی به وظایــف خود عمل کنــد و حداقل 
دستمزدها را متناســب با تورم و سبد معیشت خانوار تعیین 
کند. عــلاوه بر این، مجلس باید نظارت بیشــتری بر اجرای 
قوانین کار داشته باشــد و در صورت تخلف، واکنش مناسب 
نشــان دهد. همچنین، باید به مســائلی ماننــد ایمنی کار، 
آموزش و ارتقای مهارت های کارگران توجه بیشتری شود. ما 
نمی توانیم انتظار داشته باشــیم که کارگران با دستمزدهای 
پایین و شرایط سخت، به تولید و پیشرفت کشور کمک کنند.

وی بااشــاره بــه وضعیت بیمه گفت؛ متأســفانه وضعیت 
بیمه و درمان کارگران نیز بســیار نگران کننده است. بسیاری 
از کارگران حتی به بیمه پایه دسترسی ندارند و مجبورند برای 
درمان خود هزینه های زیادی پرداخت کنند. سازمان تامین 
اجتماعی که باید از کارگران حمایت کند، در بسیاری از موارد 
نتوانســته به وظایف خود عمل کند. حتی در مواردی مانند 
کرونا، دولت از منابع سازمان تامین اجتماعی استفاده کرده، 

اما بدهی های خود را به این سازمان پرداخت نکرده است.
گلپور  تاکید داشــت: پیام من به مســئولان این است که 
به جامعه کارگری توجه بیشــتری کنند. کارگران ستون های 
اصلی تولید و پیشــرفت کشور هستند و اگر به وضعیت آن ها 
رسیدگی نشــود، نمی توانیم انتظار داشته باشیم که اقتصاد 
کشــور رشد کند. به جامعه هم می گویم که از حقوق کارگران 
حمایت کنند و صدای آن ها را به گوش مســئولان برســانند. 
امیدوارم با همکاری همه، بتوانیم شرایط بهتری برای کارگران 

ایجاد کنیم.

حقوق کارگران مشخص نیست! �
علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان 
در شــورای عالــی کار در گفت وگــو بــا 
»هم میهن« اظهار کرد:  در بخش کارگری 
ما با چندین مسئله اساسی روبه رو هستیم. 
اولًا بحث تورم اســت که باید حتمــاً مدنظر قرار بگیرد. وقتی 
صحبت از معیشــت می کنیم، مسائل مهمی مانند مسکن، 
درمان، و آموزش مطرح می شــوند که هزینه هــای زندگی را 
افزایش می دهند. این مســائل به ســازمان تأمین اجتماعی 
برمی گــردد و باید به درســتی بررســی و حل شــوند. اگر به 
مشــکلات مســکن، درمان، و آموزش کارگران توجه نکنیم، 

نمی توانیم انتظار داشته باشیم که شرایط بهبود یابد.
وی توضیح داد: در شــرایطی که کالاهای اساســی گران 
می شوند، باید به فکر ارائه بن های کالاهای اساسی به کارگران 
باشیم. بدون این حمایت ها، فشار اقتصادی بر دوش کارگران 
بیشــتر می شــود. از طرفی، تورم در کشــور ما بالاست و این 
مسئله باعث می شــود که قدرت خرید کارگران کاهش یابد. 
ما باید همه این عوامل را در نظر بگیریم و برنامه ریزی دقیقی 

برای بهبود شرایط داشته باشیم.
نماینده کارفرمایان در شــورای عالــی کار درباره حقوق و 
دســتمزد کارگران و اینکه آیا عدد خاصی برای سال آینده در 
نظر گرفته شــده اســت؟ گفت:در حال حاضر عدد خاصی 
برای حقوق سال آینده مدنظر نیست. معمولًا این موضوع در 
شورا مطرح می شود و ما سعی می کنیم با توجه به مشکلات 
اقتصادی و صنعتی، حداکثر افزایش ممکن را اعمال کنیم. 
باید توجه داشته باشــیم که بخش صنعت نیز با چالش های 

زیــادی ماننــد ناترازی های مالــی، تعطیلی و قطــع تولید و 
افزایش هزینه ها مواجه است. تورم مواد اولیه و رکود اقتصادی 

نیز به این مشکلات دامن می زند.
وی ادامــه داد: متأســفانه بخــش تولید در حــال حاضر 
وضعیت خوبی ندارد. با این حال، نیروی کار یکی از پایه های 
مهم و اساســی تولید اســت و ما باید حداکثــر تلاش خود را 
بکنیم تا حقوق و دســتمزد کارگران را تا حــد امکان افزایش 
دهیم. این افزایش باید به گونه ای باشد که کارگران بتوانند به 

حداقل آرامش و امنیت اقتصادی دست یابند.
نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار با تأکید بر اینکه 
تــورم بلای جان کارگران و کارفرمایان اســت و این دو ضلع از 
شرکای اجتماعی خواســتار کنترل تورم برای افزایش قدرت 
خرید شــدند افزود:حدود ۲۵درصد جامعه حداقل دستمزد 
را دریافــت می کنند، بخش زیادی از کارگران ســایر ســطوح 
روزمزدی هســتند. شرایط دشــواری در تولید وجود دارد. در 
حال حاضر تولید با ظرفیت کامل فعالیت ندارد. در بنگاه های 
تولیدی اگر درآمدی نداشته باشد نمی تواند پرداختی به کارگر 
داشــته باشــد. کارمندان دولت شــاید به بهانه های مختلف 
آلودگی و... تعطیل باشند؛ اما حقوق آنها از طریق مالیات و... 
پرداخت می شود؛ هرچند که در بنگاه های اقتصادی چنین 
نیســت؛ بنگاه اقتصادی اگر درآمد نداشــته باشد نمی تواند 

حقوق کارگر را پرداخت کند.
آهنی ها در نهایت اظهار داشــت: حل مشکلات کارگران 
نیازمند همکاری همه جانبه و برنامه ریزی دقیق است. ما باید 
بــه همه عوامل اقتصادی، صنعتی و اجتماعی توجه کنیم تا 
بتوانیم شرایط بهتری را برای کارگران و کارفرمایان ایجاد کنیم.

دستمزد باید ۱۵ میلیون باشد �
حمیــد حاج اســماعیلی، کارشــناس 
اقتصــادی در گفت وگــو بــا »هم میهن« 
اظهــار کــرد: روش هایی که در گذشــته 
برای تعیین دســتمزد استفاده شده اند، 
به طور مکرر باعث کاهش قدرت خرید گروه های کارگری و 
بازنشســتگان شــده اند. این موضــوع نشــان می دهد که 
مکانیزم تعیین دستمزد دچار اشکالات اساسی است و نیاز 
بــه بازنگری جــدی دارد. شــاخص هایی که بــرای تعیین 
دستمزد استفاده می شوند، واقعیت های اقتصادی جامعه 

را منعکس نمی کنند.
وی توضیــح داد: به عنــوان مثال، نرخ تورم اعلام شــده 
توسط دولت با آنچه مردم در زندگی روزمره تجربه می کنند، 
تفاوت فاحشــی دارد. در دو ماه اخیر، نــرخ تورم ۳۲ درصد 
اعلام شــده اســت، اما در همیــن مدت، قیمــت کالاهای 
اساسی مانند برنج ۸۰ تا ۹۰ درصد افزایش یافته است. حتی 
مرکــز آمار هم اذعان کرده که افزایــش نرخ تورم مواد غذایی 
در این مدت بی سابقه بوده است. این تناقض نشان می دهد 
که شاخص های فعلی نمی توانند مبنای مناسبی برای تعیین 

دستمزد باشند.
این کارشــناس بازار اظهار کرد: اولًا، باید خط فقر به طور 
دقیق تعریف شود. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته، خط 
فقر به عنوان یک شــاخص کلیدی برای تصمیم گیری های 
اقتصادی و اجتماعی اســتفاده می شود. متأسفانه در ایران 

این شــاخص به درستی تعریف نشده است. تعریف خط فقر 
نه تنها به شفاف سازی شرایط اقتصادی کمک می کند، بلکه 

مسئولیت های دولت را نیز مشخص می کند.
حاج اســماعیلی ادامــه داد: ثانیــاً، دولت بایــد به جای 
محدود کردن زمان برای مذاکرات دستمزد، فضای گفت وگو 
و چانه زنی را گسترش دهد. در حال حاضر، زمان کافی برای 
بحث های کارشناسی و منطقی وجود ندارد. این محدودیت 
زمانی باعث می شــود کــه کارگران نتوانند به درســتی برای 

حقوق خود چانه زنی کنند.
وی تاکید کرد: سبد معیشت یکی از مهم ترین مباحث 
در تعیین دســتمزد است. متأســفانه دولت معمولًا درصد 
کمی از سبد معیشــت را پرداخت می کند. برای مثال، در 
ســال گذشته، سبد معیشت حدود ۱۸ میلیون تومان بود، 
اما دولت تنهــا ۵۰ درصد آن را پرداخت کرد. این در حالی 
اســت که رقم واقعی سبد معیشت براســاس ارزیابی های 
میدانــی و شــرایط واقعــی جامعــه، بســیار بالاتــر از این 
رقم هاســت. برای سال آینده، پیشــنهاد من این است که 
حداقل ۶۵ تا ۷۰ درصد ســبد معیشت به عنوان دستمزد 

پرداخت شود.
این کارشــناس بازار کار توضیح داد:  یکی از راهکارهای 
مهــم، تبدیــل یارانه های نقدی بــه کالابرگ اســت. این کار 
چند مزیــت دارد: اولًا، مردم به جای اینکــه پول نقد را برای 
هزینه های دیگر استفاده کنند، مســتقیماً آن را برای خرید 
کالاهای ضــروری هزینه می کنند. ثانیــاً، دولت می تواند با 
پیش خریــد کالاهای اساســی، قیمت ها را برای یک ســال 
تثبیت کند. این کار باعث می شــود که مردم در طول سال با 

افزایش قیمت ها مواجه نشوند.
وی با اشاره به حقوق سال آتی گفت: با توجه به شرایط 
فعلی و برآورد خط فقر نســبی که حدود ۳۵ میلیون تومان 
اســت، حداقل دســتمزد باید حداقــل ۱۵ میلیون تومان 
باشد. کمتر از این رقم نمی تواند نیازهای اساسی کارگران 
و بازنشســتگان را تأمین کند. البته ایــن رقم بدون در نظر 
گرفتن مزایای جانبی مانند حق اولاد و سایر مزایاست. اگر 
دولت بخواهد به طور واقع بینانه به این موضوع نگاه کند، 
باید دستمزدها را بر اساس نرخ تورم واقعی و سبد معیشت 

تعیین کند.
وی ادامه داد: به نظر من، یکی از دلایل اصلی این است که 
تعریف خط فقر و افزایش دستمزدها، مسئولیت های دولت را 
افزایش می دهد. دولت ها معمولًا ترجیح می دهند از شفافیت 
در این زمینه دوری کنند تا مجبور نباشند پاسخگوی شرایط 
اقتصادی باشــند اما این رویکرد در بلندمدت به ضرر جامعه 
است، زیرا باعث گسترش فقر و نارضایتی اجتماعی می شود.

حاج اســماعیلی در نهایــت تاکیــد کــرد: پیــام من به 
مســئولان این اســت که دســتمزد یک مســئله ملی است 
و بایــد به آن به عنوان یــک بحران جدی نگاه شــود. بیش 
از ۷۰ درصــد جمعیت ایــران از طریق حقوق و مســتمری 
زندگی می کنند، بنابراین تعیین دستمزد مناسب نه تنها به 
نفع کارگران و بازنشســتگان، بلکه به نفع کل جامعه است. 
دولت باید شــفافیت بیشــتری در تعیین شاخص ها و خط 
فقر داشته باشد و فضای گفت وگو و چانه زنی را برای تعیین 

دستمزد فراهم کند.


